

Ernst & Young Hua Ming LLP Level 16, Ernst & Young Tower Oriental Plaza, 1 East Chang An Avenue Dongcheng District Beijing, China 100738

安永华明会计师事务所 (特殊普通合伙) Tel 电话: +86 10 5815 3000 中国北京市东城区东长安街1号

东方广场安永大楼16层 邮政编码: 100738

Fax 传真: +86 10 8518 8298

ev.com

## 安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)关于 中交地产股份有限公司向特定对象发行股票会后事项的承诺函

我们接受委托,为中交地产股份有限公司(以下简称"发行人"、"公司")拟向中 华人民共和国境内相关监管机构申请向特定对象发行股票提供专业服务。我们已对发行 人 2021 年度、2022 年度以及 2023 年度财务报表进行审计并出具了标准无保留意见审 计报告(报告编号分别为:安永华明(2022)审字第61377727\_A01号、安永华明(2023) 审字第 61377727 A01 号、安永华明(2024)审字第 70071827 A01 号)。上述审计 报告已由公司作为向特定对象发行股票申请文件的一部分,报送深圳证券交易所(以下 简称"深交所")。我们的审计是依据中国注册会计师审计准则进行的。

发行人向特定对象发行股票的申请已于 2023 年 6 月 6 日通过深交所上市审核中心 审核, 并于 2023 年 6 月 27 日收到了中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监 会") 出具的《关于同意中交地产股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监 许可[2023]1347号)。我们于2023年9月18日、2023年10月29日和2023年11月 30 日分别出具了《安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)关于中交地产股份有限公 司向特定对象发行股票会后事项的承诺函》。我们对前次会后事项承诺函出具日(2023 年 11 月 30 日) 至本承诺函出具日期间("会后事项期间") 是否存在中国证监会《监管 规则适用指引——发行类第3号》、《监管规则适用指引——发行类第7号》及深交所《深 圳证券交易所上市公司证券发行上市审核规则》所述的需对已报送深交所的财务报表作 出适当调整或说明的重大事项以及需提请中国证券监督管理委员会、深交所上市审核中 心注意的与财务报表相关的重大事项进行了审核。及时向我们告知在会后事项期间发行 人是否发生了中国证监会《监管规则适用指引——发行类第 3 号》、《监管规则适用指引 ——发行类第7号》和深交所《深圳证券交易所上市公司证券发行上市审核规则》及相 关监管要求中提及的重大事项是发行人管理层的责任。在审核过程中,我们结合发行人 的实际情况,参照《中国注册会计师审计准则第 1332 号——期后事项》,实施了必要的 审核程序,主要包括询问管理层及有关人员、取得管理层对在会后事项期间内是否发生 了《监管规则适用指引——发行类第3号》、《监管规则适用指引——发行类第7号》等 相关监管要求中提及的重大事项情形的声明书以及查阅有关资料、查阅会后事项期间的 董事会记录等文件、持续关注主流媒体报道、查阅保荐机构出具的会后事项承诺函、查 阅律师出具的会后事项的承诺函等。基于执行的工作,我们对会后事项期间的情况作出 如下说明:

- 1. 我们对发行人 2021 年度、2022 年度、2023 年度的财务报表进行了审计,并 出具了标准无保留意见的审计报告;
- 发行人本次发行的保荐人(主承销商)中国国际金融股份有限公司出具的专项 说明和发行人律师北京市嘉源律师事务所出具的承诺函中没有影响发行人向 特定对象发行股票的情形出现。
- 3. 发行人不存在重大违法违规行为;
- 4. 2024年4月8日,发行人公告了《中交地产股份有限公司 2023年度报告》,根据发行人的 2023年度财务报表,2023年,发行人实现的归属于母公司股东的净利润-167,309.95万元,同比下降 5,029.65%;实现的归属于母公司股东的护除非经常性损益的净利润-171,927.14万元,同比下降 822.83%。2024年4月29日,发行人公告了《中交地产股份有限公司 2024年第一季度报告》,根据发行人未经审计的第一季度财务报表,2024年1-3月,发行人实现的未经审计的归属于母公司股东的净利润-21,883.00万元,同比下降 8.39%;实现的未经审计的归属于母公司股东的净利润-21,883.00万元,同比下降 8.39%;实现的未经审计的归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润-22,846.68万元,同比下降 9.08%。上述报表项目变化的原因详见《中交地产股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书(修订稿)》《中交地产股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书(修订稿)》《中交地产股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书(注册稿)》中已提示风险和信息披露,并于通过审核后在《中交地产股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书(注册稿)》中已提示风险和信息披露,并于通过审核后在《中交地产股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书(注册稿)》中已提示风险和信息披露,并于通过审核后在《中交地产股份有限公司向特定对象发行股票募集说明书(注册稿)》中已补充披露最近一期业绩下滑的风险提示;
- 5. 发行人没有发生重大资产置换、股权、债务重组等公司架构变化的情形;
- 6. 发行人的主营业务没有发生变更;
- 7. 发行人的管理层稳定,没有出现对公司的经营管理有重大影响的人员变化;
- 8. 发行人没有发生未履行法定程序的关联交易,且没有发生未在本次发行申请文件中披露的重大关联交易;
- 9. 根据经办本次发行业务的保荐机构(主承销商)中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司")的 2024年4月29日的《中国国际金融股份有限公司关于中交地产股份有限公司向特定对象发行股票会后事项的承诺函》,中金公司没有对本次发行构成实质性障碍的事项。

经办发行人本次向特定对象发行股票的签字保荐代表人未受到有关部门的处 罚,亦未发生更换。

发行人律师北京市嘉源律师事务所及经办律师,发行人会计师安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)及经办会计师均未受到有关部门的处罚,亦未发生更换;

- 10. 发行人未做任何形式的盈利预测;
- 11. 发行人于前次会后事项承诺函中披露了发行人子公司华通置业有限公司及孙公司中交世茂(北京)置业有限公司涉及的重大诉讼。

2024年4月18日,北京市第三中级人民法院对该案件作出(2023)京03民初300号《民事判决书》,判决结果如下:"一、被告北京茂康企业管理有限公司于本判决生效之日起十日内返还第三人中交世茂(北京)置业有限公司借款本金674,220,817.49元;二、被告北京茂康企业管理有限公司于本判决生效之日起十日内向第三人中交世茂(北京)置业有限公司支付逾期付款利息25,483,400.74元(暂计算至2023年10月31日);三、被告北京茂康企业管理有限公司于本判决生效之日起十日内向第三人中交世茂(北京)置业有限公司支付逾期付款利息(以674,220,817.49元为基数,自2023年11月1日起至实际给付之日止,按照一年期贷款市场报价利率标准计算);四、第三人中交世茂(北京)置业有限公司于本判决生效之日起十日内给付原告华通置业有限公司律师费350,000元、保全保险费252,072元;五、驳回原告华通置业有限公司的其他诉讼请求。"截至本承诺函出具日,上述案件正处于上诉期限内,上述判决尚未正式发生效力。

自前次会后事项承诺函签署日(2023年11月30日)至本承诺函出具日期间, 生行人及甘蔗事长 总经理 主要股本沿有发生重大的证讼 他共和股权纠纷



- 15. 发行人主要财产、股权没有出现限制性障碍;
- 16. 发行人不存在违反信息披露要求的事项:
- 17. 发行人及其控股股东、实际控制人不存在其他影响发行上市和投资者判断的重 大事项;
- 18 发行人不存在媒体质疑事项。

16. 发行人不存在违反信息披露要求的事项;

17. 发行人及其控股股东、实际控制人不存在其他影响发行上市和投资者判断的重

大事项;

18. 发行人不存在媒体质疑事项;

19. 如自本承诺函出具之日至发行人向特定对象发行的股票完成上市之日期间,发

生影响投资者判断的重大事项,将及时向深圳证券交易所报告。

综上所述,发行人自前次会后事项承诺函签署日(2023 年 11 月 30 日)至本承诺

函出具日期间,不存在影响本次发行上市及对投资者做出投资决策有重大影响的事项,

无需重新提交深交所上市审核中心审核, 仍符合发行上市的条件。

本说明仅供中交地产股份有限公司向中国证券监督管理委员会申请向特定对象发

行股票使用;未经本所书面同意,不得作任何形式的公开发表或公众查阅,或作其他用

途使用。

签字注册会计师: 王 静

签字注册会计师: 章 芳

会计师事务所负责人

授权代表: 张明益

安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)

2024 年 4 月 29 日

1-4-4